Commentario ad Braulionis & Heleceæ appendices ad Maximi Chronicon pag. 15.

huius carmina, barbara fermè, nulliusque vigoris aut animi, elegantissima vocari vix potuisse ab eo, qui tam idoneè in laudem Alonis versificatus est; sive is fuerit, quod iactant, antiquus aliquis, sive, quod vera est, recentior Higuera: cuius quidem alii passim exstant huius commatis versus. Hæc interim nos, dum codex ille antiquus è tenebris aliquando caput denuò extollens aliter nos existimare cogat (1).

CAPUT VIII.

IULIANI PETRI S. Iustæ Toletanæ archipresbyteri opera curiosè atque distinctè examinatur toto hoc libro, carboneque, uti falsa & commentitia, notantur. Eorum inventor Hieronymus Romanus de la Higuera Iesuita Toletanus, cuius historie Toletanæ ms. quædam producuntur ad rem testimonia. Iulianusne aliquis Petri hoc tempore Toleti vixerit? Iulianus Petri Alvazil non huc pertinet. De huius muneris Alvazil, seu Alguazil, arabico nomine. An quidam Conciliorum codicis Scriptor qui habitavit in Alcalaga. Ignoratio Higuera de Petro de Riga Auroræ auctore. Frustra adduci pro Iuliani fide testimonia ex scripturis bibliothecæ Toletanæ Ecclesiæ, quibus adaptatum Iulianum suum finxit Higuera, cuius & in hac conformatione notantur errores. Quidam ipse de se narret Pseudo-Iulianus. Plura hic contradictoriè & inadvertenter

(1) Præter Scriptores Hebraico-Hispanos paulo antè à Nostro laudatos, nimirum cap. VI. n. 110. huius libri, & Rabbi Benachem Ben Saruk, qui adulto iam sæculo IX. floruisse creditur: recensere hoc loco placuit eiusdem gentis popularium nomina & patrias qui sæculis XI. & XII. lucubrationes suas foras emisserunt: quemadmodum à D. Iosepho Rodriguez de Castro Regiæ Bibliothecæ Matritensis Subcustode in eius Bibliotheca Hispano-Rabbinica Matriti anno MDCCLXXXI edita memorantur: apud quem peculiarium singulorum scripta videri possunt, nimirum:

SÆCULO XI.

R. Samuelem Ben Chophni Hacohe Cordubensem: R. Isaacum Bar Baruk Ben Alcalia Cordubensem: R. Iehudam Ben R. Levi Barcinonensem: R. Samuelem è Iudæo Christianum, cuius est prælaudata à Nostro epistola ad Isaacum Synagogæ Subiulmetæ in Marochitano regno Rectorem: Rabbi Salomonem Ben Gabiròl patriâ Malacitanum Cæsaraugustæ incolam: R. Isaacum Ben Giath Cordubensem: R. Isaacum Ben Ruben Barcinonensem: R. Iosephum Ben Meir Halevi Hispanensem: R. Abraham Ben R. Chii Barcinonensem: R. Isaacum & R. Moïsem Abenezram Ben Isaac, incertum cuiates. Quibus è Bibliothecæ Escripturalensis codice Lit. M. Plut. I. n. 20. adnumerandus R. Isaacus Beimiramus Salomonis Medici filius quem sæculo XI. inclinante, anno scilicet MLXX. vixisse Gesnerus tradit, in eos vel saltem Hispanus interpres tractatus eius De febribus aliisque morbis in quinque libros distribuit, qui vulgo audit. Los libros de Isaac.